
 

CNPJ: 10.914.290/0001-32 
End. Provisório Av. Tancredo Neves n° 2166, CEP:76.872-854 – Setor Institucional  

 

 

DECRETO N° 006/CISAN/2016 

Ariquemes/RO, 18 de abril de 2016. 

 

 

“Ementa: Abre Crédito Especial 

Suplementar no orçamento do exercício vigente 

e dá outras providências”. 

 

 

  O presidente do CISAN CENTRAL, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela ATA de 14/04/2016. 

 

  Decreta: 

 

  Artigo 1° - Fica aberto no corrente exercício o Crédito Suplementar Especial, 

no orçamento vigente, no valor de R$ 572.961,09 (quinhentos e setenta e dois mil, novecentos 

e sessenta e um reais e nove centavos), destinado ao reforço da dotação orçamentária: 

  Suplementação: 

 20.     CISAN CENTRAL 

 20.001    CISAN CENTRAL – RO 

 20.001.17   Saneamento 

 20.001.17.512   Saneamento Básico Urbano 

 20.001.17.512.0100  Manutenção Administrativa do CISAN 

 20.001.17.512.0100.2.100 Manutenção das Atividades do CISAN/RO 

 3.3.90.39.00.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jur.          R$ 572.961,09 

  TOTAL:                                                                      R$ 572.961,09 

 

  Artigo 2° - Os recursos para atender os créditos de que trata este decreto serão 

resultantes da arrecadação de receita orçamentária, oriunda de rateio dos Municípios, que será 

disposta da seguinte maneira: 

 

 

 

 



 

CNPJ: 10.914.290/0001-32 
End. Provisório Av. Tancredo Neves n° 2166, CEP:76.872-854 – Setor Institucional  

  Receita: 

 

1.7.6.1.04.01.00.00 Transf. do Conv. n°358.178-02/2011/MCIDADES/CAIXA                R$ 572.961,09 

 

  Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

 

 

 

LORIVAL RIBEIRO DE AMORIM 

Presidente CISAN Central/RO 


